[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.10.2014

         № 1121
г. Кореновск

Об утверждении отчета о реализации муниципальной
ведомственной целевой программы «Комплексное развитие
систем коммунальной инфраструктуры Кореновского городского поселения Кореновского района на основе документов
территориального планирования на 2013 год» за 2013 год
В соответствии с постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 27 января 2010 года № 55                          «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ в Кореновском городском поселении Кореновского района» администрация Кореновского городского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной ведомственной целевой программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Кореновского городского поселения Кореновского района на основе документов территориального планирования на 2013 год» за 2013 год (прилагается).

2. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Воротникова) разместить постановление на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Кореновского городского поселения Кореновского района, начальника отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Ю.В.Малышко.

4. Постановление вступает в силу после его подписания.

Глава

Кореновского городского поселения

Кореновского района                                                                                 Е.Н.Пергун

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района

от 29.10.2014   №  1121

ОТЧЕТ

о реализации мероприятий муниципальной целевой программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Кореновского городского поселения Кореновского района на основе документов территориального планирования на 2013 год» за 2013 год
Муниципальная ведомственная целевая программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Кореновского городского поселения Кореновского района на основе документов территориального планирования на 2013 год» (далее – Программа) была утверждена постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 10 октября 2012 года № 966. Постановлением администрации Кореновского городского поселения от 30 декабря 2013 года   № 1369 «О внесении изменений в постановление администрации                 Кореновского городского поселения Кореновского района от 10 октября                   2012 года № 966 «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Кореновского городского поселения Кореновского района на основе документов территориального планирования на 2013 год» в программу были внесены изменения.
В 2013 году в рамках реализации Программы были разработаны программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Кореновского городского поселения Кореновского района: теплоснабжение, водоснабжение и водоотведение, электроснабжение, газоснабжение и утилизация бытовых отходов.

Решением Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 25 декабря 2013 года № 394 утверждена «Программа                    комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Кореновское городское поселение                   Кореновского района Краснодарского края на период 20 лет (до 2032 года)                   с выделением 1-ой очереди строительства – 10 лет с 2013 года до 2022 года                   и на перспективу до 2041 года.

Постановлением администрации Кореновского городского поселения утверждена схема теплоснабжения от 8 октября 2013 года № 1022 «Об утверждении схемы теплоснабжения Кореновского городского поселения Кореновского района» утверждена схема теплоснабжения Кореновского городского поселения Кореновского района.
2

Финансирование мероприятий Программы осуществлялось за счет средств краевого бюджета в сумме 8049,0 тыс. рублей, за счет средств бюджета
Кореновского городского поселения Кореновского района в сумме  422,0 тыс. рублей (прилагается).
Программа направлена на решение стратегической цели – формирование эффективной системы пространственного развития и территориального планирования в Кореновском городском поселении Кореновского района.
Реализация Программы позволит решить ряд проблем, включая развитие коммунальной системы для обеспечения возрастающих потребностей общества, в том числе связанных с новым строительством, неравномерное распределение коммунальных мощностей, приводящие к неэффективному использованию ресурсов.

Выделенные денежные средства на реализацию муниципальной ведомственной целевой программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Кореновского городского поселения Кореновского района на основе документов территориального планирования на 2013 год» освоены на 100 %, согласно приложению к отчету (прилагается).

Начальник отдела архитектуры,
градостроительства, имущественных и

земельных отношений администрации
Кореновского городского поселения                                                         Ю.Н.Лила

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к  отчету о реализации мероприятий                                                       муниципальной ведомственной целевой  программы «Комплексное развитие систем коммунальной  инфраструктуры Кореновского городского поселения Кореновского района на основе документов территориального планирования                                               на 2013 год» за 2013 год

АНАЛИЗ
объемов финансирования мероприятий муниципальной ведомственной целевой

программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Кореновского городского поселения Кореновского района на основе документов территориального планирования на 2013 год» за  2013 год
	№ п/п
	Наименование задачи, мероприятия
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель мероприятия

	плановое  значение
	фактическое значение
	отклонение

	тыс.руб.- / +
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Кореновского городского поселения Кореновского района: теплоснабжение, водоснабжение и водоотведение, электроснабжение, газоснабжение и утилизация бытовых отходов
	Местный бюджет
	422,0
	422,0
	0
	0
	Администра-ция Кореновского городского поселения Кореновского района

2

	2.
	Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Кореновского городского поселения Кореновского района: теплоснабжение, водоснабжение и водоотведение, электроснабжение, газоснабжение и утилизация бытовых отходов
	Краевой бюджет
	8049,0
	8049,0
	0
	0
	Администра-ция Кореновского городского поселения Кореновского района

	Итого по Программе

	8471,0
	0
	0
	0

	в том числе:

	Краевой бюджет (КБ)

	8049,0

	Местный бюджет (МБ)

	422,0
	0
	0
	0

	Привлеченные средства

Начальник отдела архитектуры,

градостроительства, имущественных и

земельных отношений администрации

Кореновского городского поселения                                                         Ю.Н.Лила

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к отчету о реализации мероприятий                                                       муниципальной ведомственной целевой программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Кореновского городского поселения Кореновского района на основе документов территориального планирования на 2013 год» за 2013 год

ОЦЕНКА

эффективности реализации муниципальной ведомственной целевой         программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Кореновского городского поселения Кореновского района на основе документов территориального планирования на 2013 год» за  2013 год
	№ п/п
	Показатели    результативности
	Фактические объемы финансирования (суммарно по всем источникам), тыс. руб.
	Фактическое значение показателя (индикатора) результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Эффективность реализации ВЦП

(5=4/3)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Кореновского городского поселения Кореновского района: теплоснабжение, водоснабжение и водоотведение, электроснабжение, газоснабжение и утилизация бытовых отходов
	8471,0
	8471,0
	1

	итого
	8471,0
	8471,0
	1

Начальник отдела архитектуры,

градостроительства, имущественных и

земельных отношений администрации

Кореновского городского поселения                                                         Ю.Н.Лила